
Zarządzenie nr 18/24 
Dyrektora Kwidzyńskiego Centrum Kultury 

z dnia 26.07.2024 roku 
 
w sprawie zapewnienia okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

 
Na podstawie art. 17 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 
25 października 1991 r. § 5 ust. 4 Statutu Kwidzyńskiego Centrum Kultury,  § 4 ust. 1 i § 7 ust. 
4 pkt 10 Regulaminu Organizacyjnego Kwidzyńskiego Centrum Kultury w Kwidzynie, w 
związku z  § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 
ekranowe zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Pracownicy Kwidzyńskiego Centrum Kultury pracujący na stanowiskach pracy przy 
komputerze oraz stosujący zgodnie z zaleceniami lekarza, okulary korygujące wzrok podczas 
pracy przy monitorze ekranowym mają prawo do zwrotu kosztów poniesionych na zakup 
okularów , nie częściej niż raz na dwa lata w wysokości do 500 zł (słownie: pięćset złotych).  

§ 2. 
Pracownikom KCK zapewnia się zwrot kosztów zakupionych okularów do wyznaczonej kwoty, 
jeżeli wykonują swoją pracę przy monitorze ekranowym przez co najmniej połowę dobowego 
wymiaru czasu pracy. 

§3. 

1. Pracownik KCK spełniający warunki określone z §2, może wnioskować  o  kolejny zwrot 
kosztów okularów nie wcześniej niż po upływie 2 lat od daty uprzednio otrzymanego 
dofinansowania. 
2. Ponowne dofinansowanie zakupu okularów, przed upływem okresu wskazanego w ust. 1 
możliwe jest wyłącznie w sytuacji, gdy pracownik wystąpi do pracodawcy z wnioskiem o 
skierowanie na wcześniejsze badania w ramach medycyny pracy w związku ze znacznym 
pogorszeniem się wzroku i otrzyma od lekarza zakładowego odpowiednie zaświadczenie o 
konieczności zmiany szkieł z powodu pogorszenia się wzroku. 

§4 
Podstawą dofinansowania kosztów okularów jest złożenie przez pracownika do działu kadr 
pisemnego wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia oraz 
oryginał faktury imiennej. 

§5 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i uchyla zarządzenia: nr 7/2020 z dnia 
27.07.2020 r. oraz  4/22 z dnia 07.02.2022 r. 
 
 
 

 
                      Dyrektor 

Kwidzyńskiego Centrum Kultury 
 

                   Ewa Nowogrodzka 
 


